UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CONSELHO UNIVERSITÁRIO

GB/AF

RESOLUÇÃO Nº 44/2006

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias;

CONSIDERANDO o que consta do Processo nº 10.097/05-40 –

SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO E DIVULGAÇÃO (SCD);

CONSIDERANDO o que consta da Resolução nº 52/2005 deste

Conselho;

CONSIDERANDO o Parecer da Comissão de Assuntos Didáticos,

Científicos e Culturais;

CONSIDERANDO, ainda, a aprovação da Plenária, por unanimidade, na

Sessão Ordinária realizada no dia 21 de dezembro de 2006,

R E S O L V E:

Art. 1º Aprovar o projeto gráfico de utilização do Brasão Oficial da Universidade
Federal do Espírito Santo (UFES) que visa à unificação, uniformização e
padronização da marca da UFES, conforme manual em anexo desta Resolução.

Parágrafo único. Todas as orientações presentes no anexo desta Resolução
devem ser seguidas, para assim manter e fortalecer a identidade da Universidade.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões, 21 de dezembro de 2006.

RUBENS SERGIO RASSELI
PRESIDENTE

*A Resolução nº. 14/2013 do Conselho Universitário aprovou a marca promocional da Universidade
Federal do Espírito Santo, em complemento ao manual descrito no Art. 1º desta Resolução.

	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14
	Página 15
	Página 16
	Página 17
	Página 18
	Página 19
	Página 20
	Página 21
	Página 22
	Página 23
	Página 24
	Página 25
	Página 26
	Página 27
	Página 28
	Página 29
	Página 30
	Página 31
	Página 32
	Página 33
	Página 34
	Página 35
	Página 36
	Página 37
	Página 38
	Página 39
	Página 40
	Página 41
	Página 42
	Página 43
	Página 44
	Página 45
	Página 46
	Página 47
	Página 48
	Página 49
	Página 50
	Página 51
	Página 52
	Página 53
	Página 54
	Página 55
	Página 56
	Página 57